
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Сортавальского муниципального района Республики Карелия 

Детский сад № 23 «Ладушки» 

г. Сортавала

ПРИКАЗ

от 06.06.2021 года № 171

Об утверждении списка сотрудников, допущенных к обработке 
персональных данных воспитанников их родителей ( законных

представителей)

В соответствии с разделом IV Положения о защите персональных 
данных воспитанников их родителей (законных представителей), подпунктом 
«в» пункта 13 Требований к защите персональных данных при их обработке 
в информационных системах персональных данных, утвержденных 
постановлением Правительства от 01.11.2012 года № 1119

Приказываю:

1. Утвердить список должностных лиц, допущенных к обработке 
персональных данных воспитанников их родителей (законных 
представителей) МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23,
( Приложение № 1).



Приложение №1

Приказ №
« ^ >> #£ 20? / -г.

Списки педагогических работников, имеющих доступ к персональным 
данным воспитанников и их родителей (законных представителей)

Корпус № 1

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность, профессия)

1 Сафронова Т.П. Старший воспитатель
2 Новикова JI.O. Методист
3 Анненкова H.J1. Воспитатель
4 Белова Л.Г. Воспитатель
5 Бобрик Н.С. Воспитатель
6 Бутычина О.Н. Воспитатель
7 Гибенкова С.В. Воспитатель
8 Ефимова С.А. Воспитатель
9 Жаворонкова В.Т. Воспитатель
10 Клюкина Г.Ю. Воспитатель
11 Ключникова А.В. Воспитатель
12 Козлова P.M. Воспитатель
13 Кузьмина Я. А. Воспитатель
14 Леоненко И.В. Воспитатель
15 Лукина Н.В. Воспитатель
16 Огаркова Н.А. Воспитатель

17 Нерозя Г.М. Воспитатель

18 Нерозя Л.В. Воспитатель

19 Нестерова Н.Я. Воспитатель

20 Петрова Е.А. Воспитатель

21 Пинчук А. А. Воспитатель

22 Санина О.Е. Воспитатель

23 Тиханова О.Г. Воспитатель

24 Хапонен Н.С. Воспитатель



25 Чабурина A.M. Воспитатель

26 Шилова Е.Г. Воспитатель

27 Тирских Ю.Г. Воспитатель

28 Коннова Л.М. Воспитатель

29 Шумова Е.Н. Воспитатель

30 Крохина М.В Воспитатель

31 Тимченко М.В. Инструктор по ФК

32 Поликарпова Н. Инструктор по ФК

33 Ульянова Л.Ф. Инструктор по ФК

34 Григорьева Н.Н. Музыкальный руководитель

35 Скворцова Е.Н. Музыкальный руководитель

36 Сеньченкова И.В. Музыкальный руководитель

37 Кузнецова Н.Ю. Педагог-психолог

38 Путилина Е.В. Педагог-психолог

39 Ковкрак Н.А. У читель-д еф екто лог

40 Кузичева В. В. У читель-логопед

41 Г риднева Е.Н. У читель-л огопе д

42 Шерстнева Т.Ю. У читель-л огопед

43 Павлова О.С. Тьютор

45 Еремеева Е.В. Воспитатель

46 Захарова Н.С. Воспитатель

47 Литавар О.А Воспитатель

48 Сопунова Е.Н Тьютор

49 Голубцова О.А. Педагог-психолог

50 Александрова Е.А. Учитель-дефектолог

51 Марковских В.В. Воспитатель



Корпус 2

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность, профессия)

1 Анфиногенова Воспитатель
2 Гриденко Ю.И. Воспитатель
3 Шипелина М.М. Воспитатель
4 Федотова М.В. Воспитатель
5 Щепочкина Н.И. Воспитатель
6 Болсун Т.В. Воспитатель
7 Шелыпакова О.А. Воспитатель
8 Запольская С.Н. Воспитатель
9 Локтикова Н.С. Воспитатель
10 Родионова В.В. Воспитатель
11 Жилина И.Ю. Воспитатель
12 Алиева М.А. Воспитатель

13 Гриденко А.И. Воспитатель
14 Силаева А.Н. Воспитатель
15 Сурменкова Н.В. Воспитатель

16 Демидова В.И. Воспитатель

17 Грищенко Л.С. Воспитатель

18 ИнфаловаВ.О. У читель-логопед

19 Г орюнова А. Л. Инструктор по ФК

20 Панкина А.С. Методист

21 Ефременко Н.Н. Музыкальный руководитель

22 Ткаченко Л.В. Музыкальный руководитель

23 Маркушева Ю.В. Педагог-психолог

24 Антипина Т.С. У читель-логопед

25 Леонтьева Е.В. Воспитатель



Корпус № 3

Фамилия, 

имя, отчество

Должность (специальность, профессия)

1 Архипенко Т.В. Воспитатель

2 Волкова Е.Г. музыкальный руководитель

3 Власова А.А. Воспитатель

4 Гагарина Н.В. Воспитатель

5 Кирикова Н.Д. Воспитатель

6 Коноплева А.Г. Учитель - логопед

7 Кривушева Л.В. Воспитатель

8 Логинова Н.А. Воспитатель

9 Медведева Д.Д. Воспитатель

10 Меркурьева Е.В. Воспитатель

11 Никулина А.В. Музыкальный руководитель

12 Пантелеева Л.А. Воспитатель

13 Пименова Л.В. Инструктор по ФК

14 Свиньина Н.В. Методист

15 ТельноваМ.В. Воспитатель

16 Ушакова Н.Н. Воспитатель

17 Фокина Е.В. Воспитатель

18 Глуховская Н.А. Воспитатель

19 Сурменкова Н.В. Воспитатель

20 Чепурина В.Е. Воспитатель



Корпус № 4

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность, профессия)

1 Евтюгина Е. воспитатель
2 Сорокина П. А. воспитатель
3 Шустрова О. А. воспитатель
4 Петрова JI.H. воспитатель
5 Канчурина Г.Г. воспитатель
6 Кузнецова Е. А. воспитатель
7 Голышко Ж. И. воспитатель
8 Кирикова О. А. воспитатель
9 Вдовенко М.В. воспитатель
10 Григорьева Г. В. Методист
11 Курбатова А. Ю. Инструктор по ФК
12 Креусова М.Б. Музыкальный руководитель
13 Сапега А. А. воспитатель
14 Гребнева А. В. воспитатель
15 Кудрявцева Е. П. воспитатель

16 Грибанова JI. Г. воспитатель

17 Захарова С.В. воспитатель

18 Кениг Е. Г. Музыкальный руководитель

Корпус № 5

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность, профессия)

1 Фомина Г.М. Методист
2 Веракса А.В. Воспитатель
3 Михайлова С.Н. Инструктор по ФК
4 Бояревич С.А. Воспитатель
5 Михайлова Я.С. Воспитатель
6 Сагадиева Т.В. Воспитатель
7 Юркова Л.Б. Воспитатель
8 Судникова Л.В. Воспитатель
9 Судникова Ю.А. Воспитатель
10 Тужикова Н.С. Музыкальный руководитель
11 Вересова Л.Е. Воспитатель
12 Трушина Е.В. Воспитатель
13 Лавренова М.Н. Воспитатель
14 Копылова Н.Г. Воспитатель



Корпус № 6

Фамилия, имя, отчество Должность (специальность, профессия)

1 Козлова М. А воспитатель

2 Уварова И.С. методист

3 Филимонова В.К. воспитатель

4 Карельская С.Н. воспитатель

5 Фиц О.Ю. воспитатель

6 Семенцина В. А воспитатель

7 Степанова Н.П. воспитатель

8 Догодькина М.Ф. воспитатель

9 Снеткова М.А. воспитатель

10 Емельянова Н.А Инструктор по ФК

11 Журавлева С.О. воспитатель

12 Мартынюк О.И. музыкальный руководитель

13 Рысева О.И. воспитатель

14 Свистунова А.В. воспитатель

15 Левина М.М. воспитатель

16 Тумашева Т. А. воспитатель

17 Сергошко Е.В. воспитатель

Корпус № 7

Фамилия, 

имя, отчество
Должность (специальность, профессия)

1 Гафийчук Е.А. воспитатель

2 Богачева А.С. воспитатель

3 Исаева Е.А. воспитатель



4 Гринь В.В. воспитатель

5 Дане лян В. В. воспитатель

6 Молодовская В.Ю. воспитатель

7 Шапило Е.Н. Музыкальный руководитель

8 Николайчук М.Я. воспитатель

Корпус № 8

Фамилия, 

имя, отчество

Должность (специальность, 
профессия)

1 Белова О.А. воспитатель

2 Синельникова JI. А. воспитатель

3 Приходько В.В. воспитатель

4 Семкив Е.В. воспитатель

5 Зенькова М.В. воспитатель

6 Руппиева Ж.Л. воспитатель

7 Фомина Н.В. воспитатель

8 Репина Н.В. воспитатель

9 Мороз Л.М. воспитатель

10 Числова Е.А. методист

11 Антонова А.В. музыкальный руководитель

12 Буш М.Н. педагог-психолог

13 Мякина С.С. инструктор по ФК

14 Новикова Е.С. учитель-логопед



Список работников административного корпуса, 

имеющих доступ к персональным данным воспитанников 

и их родителей (законных представителей)

Золотухина Я.А. Заместитель директора 
(корпус №1)

Мацкевич О. Н. Заместитель директора 
(корпус №2)

Мельникова Н.И. Заместитель директора 
(корпус №3)

Бычковская Т.М. Заместитель директора 
(корпус №4)

Белоконенко И.В. Заместитель директора 
(корпус №5)

Белугина Т.М. Заместитель директора 
(корпус №6)

Куркоева Т.Н. Заместитель директора 
(корпус №7)

Мухачева А.И. Заместитель директора 
(корпус №8)

Исакова Г.М. Делопроизводитель
Станкевич Н.М. Делопроизводитель
Яковлева Ю.А. Делопроизводитель
Головорушко C.JI. Старший методист


